РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕРНЫЙ КЛЮЧ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КЛЯВЛИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
446951, Самарская область, Клявлинский район,

с.Черный Ключ, ул.Центральная,

д.4 тел. /факс 8(84653)5-71-24,

e-mail: chkl4@yandex.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 10.02.2023 г.  №8
О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области  от 29.12.2017 г. №39 «Об утверждении муниципальной программы  «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах  населенных пунктов сельского поселения Черный Ключ  муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2027  годы»»
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Самарской области   от 27.11.2013г. № 677 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014-2025 годы)», в целях развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести следующие изменения в постановление Администрации сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области  от 29.12.2017 г. №39 «Об утверждении муниципальной программы  «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах  населенных пунктов сельского поселения Черный Ключ  муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2027  годы»».

       1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансирования» изменить и изложить в следующей редакции:
	ОБЪЕМЫ  И  ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств:

Всего 16808,380 тыс. руб. в том числе:

за счёт средств муниципального дорожного фонда –16808,380 тыс. руб.
из них:
В 2018 году – 1707, 241 тыс. рублей.
в том числе:

за счёт средств муниципального дорожного фонда – 1707,241 тыс. рублей.

В 2019 году –2199,272 тыс. рублей.
в том числе:

за счёт средств муниципального дорожного фонда – 2199,272 тыс. рублей.
В 2020 году –2431,358 тыс. рублей.
в том числе:

за счёт средств муниципального дорожного фонда – 2431,358 тыс. рублей.
В 2021 году – 2361,908 тыс.  рублей.
в том числе:

за счёт средств муниципального дорожного фонда – 2361,908  тыс. рублей;

В 2022 году –1425,549 тыс. рублей.
в том числе:

за счёт средств муниципального дорожного фонда – 1425,549  тыс. рублей.

В 2023 году –1542,802 тыс. рублей.
в том числе:

за счёт средств муниципального дорожного фонда – 1542,802 тыс. рублей;

В 2024 году –  1233,200 тыс. рублей.
в том числе:

за счёт средств муниципального дорожного фонда – 1233,200 тыс. рублей;

В 2025 году –1302,350 тыс. рублей.
в том числе:

за счёт средств муниципального дорожного фонда – 1302,350 тыс. рублей.

В 2026 году –1302,350 тыс. рублей.
в том числе:

за счёт средств муниципального дорожного фонда – 1302,350 тыс. рублей.

В 2027 году –1302,350 тыс. рублей.
в том числе:

за счёт средств муниципального дорожного фонда – 1302,350 тыс. рублей.

Раздел 3 «Целевые индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный ход и итоги реализации Программы» изменить  и изложить в следующей редакции.
3. Целевые индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный ход и итоги реализации Программы.

Для оценки эффективности реализации задач Программы используются следующие показатели:
- увеличение протяженности построенных дорог общего пользования местного значения;

- увеличение протяженности реконструированных дорог общего пользования местного значения;

- увеличение протяженности отремонтированных дорог общего пользования местного значения;

- содержание дорог общего пользования местного значения в нормативном состоянии.
                                                                                                                                   Таблица №1

	№

п/п
	Наименование целевого
индикатора
(показателя)
	Единица
измерения
	Значение целевых индикаторов

	2018
	2019

	2020
	2021

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Прогнозируемое увеличение протяженности построенных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области
	км
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Прогнозируемое увеличение протяженности реконструированных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Черный Ключ муниципального района
	км
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Прогнозируемое увеличение протяженности отремонтированных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области
	км
	22,5
	23,5
	24
	24,5
	25
	25,5
	26
	26,5
	26,5
	26,5

	4
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области в нормативном состоянии
	км
	40
	56,5
	56,5
	56,5
	56,5
	56,5
	56,5
	56,5
	56,5
	56,5

1.3  Раздел 4 «Перечень программных мероприятий» изменить и изложить в следующей редакции:
4. Перечень программных мероприятий.

	№п/п
	Наименование
мероприятия (цели
использования субсидий)
	Объемы финансирования по годам, рублей
	Исполнитель
мероприятия

	                            Средства муниципального дорожного фонда

	всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация  сельского поселения Черный Ключ

	2
	Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог пользования местного значения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация  сельского поселения Черный Ключ

	3
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	16808,380
	1707,241
	2199,272
	2431, 358
	2361,908
	1425,549
	1542,802
	1233,200
	1302,350
	1302,350
	1302,350
	Администрация  сельского поселения Черный Ключ

	ИТОГО
	16808,380
	1707,241
	2199,272
	2431, 358
	2361,908
	1425,549
	1542,802
	1233,200
	1302,350
	1302,350
	1302,350

1.4. Раздел 5 «Источники финансирования Программы с распределением по годам и объемам, обоснование ресурсного обеспечения Программы» изменить и изложить в следующей редакции:
5. Источники финансирования Программы с распределением по годам и объемам, обоснование ресурсного обеспечения Программы

Всего объем финансирования мероприятий Программы составляет 16 808,380 тыс. рублей,
за счет муниципального дорожного фонда –16 808,380 тыс. руб.

  в 2018 году – 1707,241 тыс. рублей,
          в том числе:

        за счёт средств муниципального дорожного фонда – 1707,241 тыс. рублей.

 в 2019 году –2199,272 тыс. рублей,
          в том числе:

        за счёт средств муниципального дорожного фонда – 2199,272 тыс. рублей.
в 2020 году –2431,358 тыс. рублей,
           в том числе:

        за счёт средств муниципального дорожного фонда – 2431,358 тыс. рублей.
в 2021 году объем финансирования составляет- 2361,908 тыс. рублей,

          в том числе:

        за счет муниципального дорожного фонда –2361,908   тыс. рублей.

в 2022 году объем финансирования составляет- 1425,549 тыс. рублей,
          в том числе:

за счет муниципального дорожного фонда –1425,549 тыс. рублей.
в 2023 году объем финансирования составляет- 1542,802 тыс. рублей,

          в том числе:

        за счет муниципального дорожного фонда –1542,802 тыс. рублей.
в 2024 году объем финансирования составляет -1233,200 тыс. рублей,

            в том числе:

        за счет муниципального дорожного фонда -1233,200 тыс. рублей.
в 2025 году объем финансирования составляет -1302,350 тыс. рублей,
          в том числе:

        за счет муниципального дорожного фонда –1302,350 тыс. рублей.
в 2026 году объем финансирования составляет -1302,350 тыс. рублей,
          в том числе:

        за счет муниципального дорожного фонда –1302,350 тыс. рублей.
в 2027 году объем финансирования составляет - 1302,350 тыс. рублей,
          в том числе:

        за счет муниципального дорожного фонда –1302,350 тыс. рублей.

   2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вести сельского поселения Черный Ключ и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский».

   3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

   4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 09.01.2023 года.

Глава сельского поселения Черный
Ключ муниципального района
Клявлинский Самарской области

                           В.М. Кадеев